Hic etiam Ninus, ob inordinatum
amorem pacis fecit fieri imaginem pa-
tri mortuo, ad quam quicunque con-
fugiebant malefactores, liberi erant
ab omni punitione debita. Er ex hoc
cooperunt homines ingentes adora-
re, ut Deus, sed hoc post primum
etatem: quia sub illo tempore non

erat Idolatria propter recentem me-
moriam creationis mundi, ut dicit
Sanct. Thom. in 2. quæst. 95. articul. 4.

Vel etiam incepit à Nembroth, qui
coegerat hominem ignem adorare: &
in secunda ætate incepit. Idolola-
tia, que est primum genus supersti-
tionis, sicut Diuinitatio secundum, &
obscenitaria tertium.

Maleficorum autem itus redicitur secunda
ad secundum genus superstitionis, scilicet
littere ad Diuinationem, quae fit per tertium
expeditionem Demonum innotacionem:
Cuius etiam sunt tria genera, scilicet
Necromantia, Planctarij, seu po-
tius Mathematici, & Diuinitatio per
Somnia.

Hac id est posui, ut prius lector intel-
ligat noxias illas artes non subito
sed processu temporis fuisse invenientes
nec ab omnibus esse affective, Maleficas
tempore Iob non fuisse. Sicur enim
per incrementa temporum ut Gregor.
in Moralibus dicit, crevit scientia San-
ctorum: ita & noxias artes Demonio-
rum: Et sic ut iam repleta est terra
scientia Domini, Eze. II. Ita iam mun-
di vespere ad Occiduum declinante, &
malitia hominum exercente, & cha-
ritate refregecente, superabundat omni-
nis maleficiorum iniquitas.

Ipsa tamen Zoroaster cum esset in-
tentus illis artibus, foliumpum & confi-
deratione Astrovum à Diabolo succen-
sus est. Hoc vbi signum.

De tempore autem quo Malefici le-
guntur cum Damoniibus ad malicie incep-
tione conueniente, tacum est signum, cun-
Et habetur Exodi libro signum quod ad bus col-
Magos Pharaonis, qui in plagiis super ludere.

Asyptum Damontum affecit, sicut
Moyces ministerio bonorum Angelo-
rum signa plurima perpetraverunt.

Vnde concluditur veritas Catholicæ Conclusio
ca, videlicet, quod ad effectum malefici-
rum, licet non ad effectum mali, responso
at signum, semper habet maleficium cum Da-
mone.

Je zjevné, že mezi všemi těmito událostmi a jejich okolnostmi a příčinami jsou značné rozdíly. Protože Jób byl postižen zlou chorobou prostřednictvím dásbla, avšak to nemá významu. A když se někdo příliš obratný a zchytralý ptá, jak je možné, že Jób byl postižen touto chorobou bez pomoci nějaké čarodějnice nebo kouzelníka, at se dozví, že mláti pouze do vzdachu a nedozvída se nic o tom, co je skutečně pravda. Neboť v Jóbových časech nebylo kouzelníku ani čarodějnic a nekomaly se takové ohavnosti. Avšak Boží prozrytelnost si přála, aby na Jóbově příkladu bylo ukázáno, jak dobrým člověkem, z čehož se muže me naučit, jak být na stráži před Satánem a ještě, jak z příkladu tohoto svatého práce vyzářuje Boží sláva, ježto se neděje nic než to, co Bůh dovořil. S přihlédnutím k času, v němž se tento dásbelká pověra, tedy čarodějnictví, objevuje, musíme za prvé rozlišit nasledovníky dásbla od těch, kteří jsou jeho pouhými uctíváči. A Vincent (z Beauvais) (in Speculo Historiali) cituje mnoho učených autorit a říká, že první, kdo praktikoval umění čarodějnictví a astrologie byl Zoroaster. Vemž se říká, že byl Chamem. Noemový synem. Zde Augustinus (de Civitate Dei) uvádí, že se Cham, když se narodil, hlasitě smál, a tím je ukázáno, že to byl služebník dásbla, a že, i když byl velký a mocný králem, byl poražen Ninem, synem Bela, který postavil Ninive a který vládl asyrskému království za Abrahámových časů.